

## ESPERANTO-NYTT

VÄRLDSBEKANTA språkmän, såsom Mario Pei och Uriel Weinreich, återfinns bland det stora antal amerikanska språkmän, författare och andra intellektuella som förordar esperanto som lösningen på världens språkproblem. De har undertecknat ett förslag som Universala Esperanto-Asocio, vars huvudkontor är beläget i Rotterdam, kommer att överlämna till FN. Förslaget, som uppmanar FN att effektivt stödja det neutrala internationella språket, har hittills undertecknats av 700.000 enskilda och av över 3000 organisationer. Bland undertecknarna återfinnes även lingvis-

terna Tibor Halasi-Kun, John Lotz, Karl Menges och Louis G. Heller samt advokat Mark Lane, känd som författare till boken "Vem mördade Kennedy?". Även andra kända författare har undertecknat petitionen som t. ex. Harry Golden och Upton Sinclair.

EN KURS i esperanto har sänts under två veckor från TV-stationen i Sao Paulo, Brasilien. Statliga undervisningssekreteriatet ansvarade för kursen som sändes en halvtimme dagligen på kanal 2. Samtidigt sändes på kanal 5 under fyra dagar en mera koncentrerad kurs. Arrangörerna

analyserar nu resultatet för att besluta om kommande program.

VÄRLDSKONGRESSEN blir detta år i Budapest i början av augusti och till den väntas över 3000 delegater från hela världen. Bland andra arrangemang i år kan nämnas ungdomens världskongress i Pécs i Ungern under sista veckan i juli, en stor skolkonferens i Graz i Österrike i slutet av juli, den kristna Esperantorörelsens kongress i Debrecen i Ungern, två skidläger för esperantister i Österrike, en internationell kulturvecka i Gréssillon i Frankrike, ett internationellt ungdomsseminarium i Torun i Polen, en kongress för esperantotalande järnvägsmän i Utrecht i Holland, ett internationellt tältläger i Bulgarien, en europeisk ferievecka i Boldern i Schweiz, ett internationellt pedagogiskt seminarium i Szeged i Ungern samt Arbetarnas Esperantoförbunds kongress i Swanwick i England.

Dessutom håller de flesta länder egna nationella Esperantokongresser. Det kan som anmärkningsvärt noteras att däribland är även en kongolesisk i Leopoldville. Den svenska kongressen blir under pingsten i Skövde, och även dit väntas några utländska esperantister.

# GOTLÄNNINGEN

*Tidning för Gotlands Län och Stad*

Fredagen den 11 mars 1966

## Språkmän lovordar esperanto som lösning

Världsbekanta språkmän, såsom Mario Pei och Uriel Weinreich, återfinns bland det stora antal amerikanska språkmän, författare och andra intellektuella som förordar esperanto som lösningen på världens språkproblem. De har undertecknat ett förslag som Universala Esperanto-Asocio, vars huvudkontor är beläget i Rotterdam, kommer att överlämna till FN. Förslaget, som uppmanar FN att effektivt stödja det neutrala internationella språket, har hittills undertecknats av 700.000 enskilda och av över 3.000 organisationer. Bland undertecknarna återfinnes även lingvisterna Tibor Halasi-Kun, John Lotz, Karl Menges och

Louis G. Heller samt advokat Mark Lane, känd som författare till boken "Vem mördade Kennedy?". Även andra kända författare har undertecknat petitionen som t. ex. Harry Golden och Upton Sinclair.

### Esperantokurs i TV

En kurs i esperanto har sänts under två veckor från TV-stationen i São Paulo, Brasilien. Statliga undervisningssekreteriatet ansvarade för kursen som sändes en halvtimme dagligen på kanal 2. Samtidigt sändes på kanal 5 under fyra dagar en mera koncentrerad kurs. Arrangörerna analyserar nu resultatet för att besluta om kommande program.